et,  Nam  itineri  faciendo  nedum  insolens  sed  ineptus  prorsus  sum, 

etiaüi,  qaod  satis  formido,  satis  firma  valetudine,  qui  saepe  latcrum  et 

Miadis  dolores  et  fastidia  frequenter  expurior.  Huc  accedunt  pene  quo- 
ie  grave^  amicorum  dehortationes,  qui  fortasse  vires  meas  exactius 

^limanies^  qua^  ego  accensus  veniendi  desideiio  non  ita  ad  verum  me- 

wr  H  expendo,  saepius  mihi  illud  Pharaonis  quodammodo  occinere  viden- 

^  W;2  112  np*l  ̂ 3  iKn  «),  quasi  mihi  in  hac  aetate  certum  vitae  danmum 
flöpendeat,  ipseque  quodammodo  sf-r^^v  atp^yov  inconsulte  moliri  aggrediar. 

taiUtin  Dei  confisus  auxilio,  qui  eius  tantum    gloriam  et  honorem  me- 
'<t«ni  Jjinn  ZjiTifiy*V!»  go 
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flit^ntes  (quorl  mihi  unicum  in  hoc  negotio  statui  esse  propositum) 

Omnibus  periculis  facilfi  sublovat  et  erigit,  consilium  nieuni  atlhuc  tei 

ut  primo  vc?re  itineri  me  committam,  iis  scilicet  conditionibus,  qua«  loa 
ZanioiHcńo  perscriptas  dedi.  Et  quoiiiam  facile  credo  ante  illud  tem 

te  bis  litteris  rcspondere  posae,  siiniuiopere  ad  has  optarem  respoiu 

tuum.  Nam  et  hoc  postremum  non  tantum  mihi  gratum  quam  rei  i 

necessarium  adiecerim,  rpiod  si  forte  professio  istiiis  Hebraieae  ling 

intor  caetoras  nobiles  disciplinas  non  sit  adeo  (ut  in  Italia  video)  ma 

rum  votis  expotita  sitquc  poiius  ad  ornatnm  quendam  seu  potius 

Gymnasii  magnifice  instruendi  explomentum  quaesita,  optarem  ad  I 

opus  quasi  frustra  non  vocari.  Naui  tunc  mei  laboriś  fructus  ille  ri 

gratissimiis  praecipuo  fuerit,  si  cuius  gratia  fit^  uberem  fructuüi  paritac 

sporem  et  opera  o  praecium  facturus  videar.  Quod  si  ad  sit,  difficilli 
quactjue  niihi  oplata  erunt  et  iucunda.  Haec  sunt,  quae  nunc  ego  tuvs 

raauissiinid  et  liberalissimis  littoris  in  vital us,  ruditer  quidem,  sed  vei^  et 

animo  respondere  volui,  quaeque  etiaui  polliceri  et  praestare  posse  cö 
do.     Vale.     Romae,  die  ultima  Novembris  MDLXXVII. 

Ill-niao  D-lionis  Vestrae  addictissimus  frater  Diama.s  Joauiiiii*  I 

rentinu«  Augustiniensis  manu  propia, 

')  H'  Ms,  tym  Usiy  t  etatów  p&ääamUrstma  Zamoyskiego  dają  mu  tytuł  kantUna^  IM 
9Miał  dopiffG  t  III  tS7^t  por.  Nr,  ts^^  ni  ̂   '•  «^- 

•)     Exod.  X,  /o.  Vidcl^,  qiim  raalum  rontrn  vo^. 

'I 

176.    M.  Antoni  Miiret  M  do  Zamoyskiega.  Hzjm,  IXniä 

iUipomnda   na  Nr.   /jg.     Miai  jut  przenosić  się   do  Krakoiva,  gdy  pa^ 

paUcit  mu  zostać  w  Rzymie   i  pensye  powiększyła   za  co  śle  wyrazy  wi 
czności. 

Druk,  M.  Aiitonii  MurcU  t pi b toinę.  Coloniae  1580/.  Ä'.  ̂ .  Pt^praiente/:  \vi^\ik 
1584  itr,  tjS,  Prudrnk,  Bandikte  prty  Obronie  J.  ZflinojBkiego  w  Olwardu  szkoły  nauk 

WA  r«  iHu^  str,  44—45.  Tiffmaiunitf  ßchkit  w  CTsuieopi^mie  księgtOKbioru  OH$olió§«kicł),  h 
r,  tS^o  t,  /y,  str,  <f, 

Marcus  Antonius  Muretus  loaani  Zamoście,  Regni  Poloniae  vicec 

collario^  Bekensi,  Knissynensi,  Zamchensi  capitaneo,  etc.  salutem  pluriu 
didt 

Praeter  spem  et  opinionem  meam  accidit^  ut  cum  inter  me  et  Ic 
nom  Zamos»cium,  Serenis5?inii  Regia  secretarium,  omnibus  prope  de  w 

convoniÄset,  iamquo  1^0  me  ad  iter  accingerem  atque  isthic  animo  et  o 
tatione  totus  f?j5sefn,  ftiibito  ostenderit  Gregorius  Pontifex  Maximns  ] 

tWtionem    tnc^am    sibi    non    placere    mec^uc    per   viros   summa  auotori] 

raeditos  raoneadum  curaverit,  ne  ox  Urbo  di?CGderem:  sibi  curae  fore,  ut 

)B  in  Urbe  deteriori  conditione  esseni,  quam  qiiao  mihi  in  Polonia  dofer- 
Hm,  Quin  etiam  ad  (luingentorum  aureoriim  nummonim  Stipendium, 

^110(1  mihi  iampridem  constitutum  erat,  statini  ducentos  adiici  iu.^sit  man- 
imtqae  datario  suo,  primo  quoqao  toniporo  quoquo  modo  efliceret,  ut 
Jimide  miki  trccenti  anrei  nanjmi  quotannLs  penderentun  Ea  re  factum 

jst,  at  coactus  slm  deponere  eonsilium,  quod  eeperam,  veniendi  ad  vos, 

i  (jtto,  nec  vivam^r  si  mo  alia  ulla  res,  quam  summi  Pontificis  voluntas 

Itqtte  auotoritas  abducere  potuisset.  Interea  ctiajri  taeonte  mo  facile 

pflnaes  vident,  quantum  Ser-mo  ac  potentissimo  Regi  St-ephano,  quantuiii 
Zamofci  clarissime,  debeam.  Vobis  enim,  nisi  piano  itigratus  sim, 

tam  luculentam  fortunarura  mearum  accessiunem  acceptam  feram, 

le  e&L  Quare  dum  vivani,  me  utrique  tantum  debere  łatear  oportet, 
m  ab  bomine  deberi  bomini  plurimum  potest.  A  to  etiam  atquö 

piito,  ut  mihi  veniam  a  Ser-mo  liege  impotres  tibiquo  persuadoas, 
uUnm  tempus  unquam  eveniat,  ut  me  vitam  ipsam  vel  pro  M-te  ipsius, 
pro  tua,  clarissime  Za  mości,  diguitate  in  (bscrimen  exponere  oporteat, 
ini  mo  concessuruTii»  qui  id  promplius  aut  maiori  aninio  faciat.  Vab\ 
,ae.  Kalendis  Decembris  MDLXXVIL 

')     o  Urn  Sanum  fütr    Kfttrtt  w  fiici'e  tło  króla   c    tejlc    samej   dały   i  do    Pawia  Sarra, 
tuto  s  so  /y  tsrs  (1.  C). 

177    Klaudyusz  Gonzaga  do  Zamoyskiego.  Rzym.  1  XII  1577. 

\lmmowy  z  wysłancem  kro/ritskir/ł    bierze   assumpt   do  wypisania    Zamoy- 
skiemu wyrazom  życzliwości, 

BłU,  Aarcdoita  w  Paryitt,     Ms,  fauda  ktin,  Nr,  606 j    ColJcct.    Faur,   ///,/.  443^  ̂ ^p^^ 

Claudius    Oonzaga    Pontificis     Maxirni  Domui    Praefectus  loanui  Za- 
Mmio  Sarmalaruni  Regis  Cancelbirio  \j  salutem  dicit. 

Quae  virtus  apud  Regem  sQuimara  ac  sapfentissimum  illuütri  te  loec» 

il^ue  gratia  consütuit,  ea  me  quoquo  iam  diu  (habet  enim  hoc  \rirtus»  ut 

[l4t«re  nesciat)  in  tui  amorem  adeo  liellexit,  ut  qua  ratione  aditus  ad  ami- 
cuiam  mihi  tuam  paterę  possit,  millo  non  tempore  cogitaverim.  Accedit 

lütem  peroppoituiie,  ut  cum  id  maxime  <iuperem,  ea  milii  sese  obtulerii 

Occasio,  qua  fc*ane  comraodiorem  nec  optare  quidem  potuissem.  Nam  cum 

Georgias  Ticinius-),  Scr-mi  Duinini  Vestri  cubioubirius,  qui  maltis  iam 

Ännls    Rumac    omnibus,    quae    est  spec  tata    ipsius    probit.is,    cliarus     vi  Vit 

\m 

atque  iucnnrlaSi  loanricm  ZaTiioiscium  Grimalium,  nogotia  hie  regia 

denter  admotlum  procurantem,  intime  notum  esso  mihi  vohiiüset, 

huius  sernionilius,  qtios  non  somel,  sed  plurimos  atque  fainiliarissimos 

cum  habuit,  cognovi  non  solum,  quam  vera  de  tu  fama  loqueretnr, 

etiam,  quam  idem  se  tibi  addictum  ac  mirifice  deditum  proflti^retij 

NaiTabat  autem  inter  ceteras  egregias  laudes  tuas,  praecipuam  quandj 

atc[ue  singnlarem  in  Denm  ipsum  atqno  Apostolicaiu  haoc  Sedem  pie4( 
tatem.  Cui  ex  altera  deinde  qua.si  parte  eximia  illa  erga  Regem  tuui 

tldos  responderet,  qua  factum  est,  ut  Rex  ipse,  quem  nullius  consilio  eger 
non  modum  Sarmatia  ipsa,  sed  orbis  iam  plane  praedicat  universrns,  tua 

tarnen  potissimum  prudentiae  atque  indu^ttriae  suam  dignitatem,  siias  spei 

se  denique  ips^um  iure  optimo  crediderit.  Ergo  loanni  ipsi  i.sthuc  vunti 
tarn  tui  studioso,  raei  qucque,  quod  quidem  conicere  potuerim,  peramanl 
has  ad  te  litteras  dare  animum  induxi,  quibus,  quem  aditum  ad  amicitiai 

tuam  peroptabam,  oum  mihi  eodeiii  loanni  internuncio  aperireni  qm 
madmodum  summa  toa  humanitate  fretus,  polliceri  mihi  posse  videöi